Ἡ ἐπιφοιτήσασα ἰσχὺς σήμερον αὐτῇ, Πνεῦμα ἀγαθόν, Πνεῦμα σοφία· Θεοῦ, Πνεῦμα ἐκ Πατρὸς ἐκ- προρευθὲν, καὶ δι' Υἱοῦ πιστοῖς ἡμῖν πεφηνός, μετα- δοτικὸν ἐν οἷς κατοικίζεται, φύσει τῆς ἐν ᾗ κα- τοπεύεται ἀγιότητος.

Ναυτικῶν τῷ σάλῳ τῶν βιωτικῶν μελημάτων, συμ- κλίνας ποντοῦμενος ἀμαρτίας, καὶ ψυχοφθόρῳ θηρὶ προσριπτόμενος τ, ὡς Ἰωνᾶς, Χριστέ, βοῶ σοι· Ἐκ θανατηφόρου με βοθοῦ ἀνάγαγε.

Ἐκ τοῦ Πνεύματός σου σάρκα ἐπὶ πᾶσαν, ὡς εἶ- πας, κλουσίως ἐξέχεας, καὶ ἐπλήσθη τῆς σῆς τὰ σύμ- παντα γνώσεως τ, ὅτι ἐκ Πατρὸς Υἱὸς ἀρρεύστως ἔφης, καὶ τὸ Πνεῦμα ἀμερίστως πρόεισιν.

Οἱ ἐν καμίνῳ τοῦ πυρὸς ἐμβληθέντες ὅσοι παῖδες,

* Exod. xv, 1.

IX.

IN PENTECOSTEN.

Acrostichis :

Pentecosten celebremus.

Mari operuit Pharaonem cum curribus qui conterit bella in excelso brachio. Cantemus illi quoniam glorificatus est⁹.

Reipsa, quomodo quondam discipulis promiseras, Paraclitum Spiritum mittens, Christe, illuxisti mundo lumen, o benignissime.

In lege olim prædictio et prophetis facta Spiritus sancti, impleta est hodie. Omnibus enim fidelibus gratia effusa est.

Virtute ex alto discipulis, Christe, donec induamini, dixisti, sedete in Jerusalem : ego vero ut me Paraclitum alium, Spiritum meum Patrisque mit- tam, in quo solidabimini.

Divini Spiritus adveniens virtus divisam olim vocem perperam consentientium, in unam harmoniæ divinitus coaptavit sententiam, erudicis fideles de Trinitate, in qua solidati sumus.

Intelligens propheta tuum in novissimis tempo- ribus, Christe, adventum, clamabat : Tuam audivi, Domine, potentiam, quoniam ut salvos faceres om- nes christos tuos advenisti.

Qui in prophetis locutus est, et per legem præ- dicatus olim minus perfectis Deus verus Paraclitus, Verbi ministris et testibus innotescit hodie.

Signum divinitatis ferens apostolis, in igne Spiritus dispertitus est, et stupendis linguis ap- paruit, quod a Patre divina virtus sit sponte ad- veniens.

Qui per timorem tuum conceptus fuit, Domine, in ventre prophetarum, editusque mundo Spiritus salutis, apostolica corda creat munda, inque fide- libus rectus innovatur. Lumen enim et pax siqui- dem sunt mandata tua.

Quæ advenit virtus hæc hodie, Spiritus est bo- nus, Spiritus sapientiæ Dei, Spiritus ex Patre pro- cedens, et per Filium fidelibus nobis apparens, donabilis iis in quibus inhabitat, ob naturam ejus, in qua cernitur, divinitatis.

Nauseans æstu hujus vitæ curarum, naviganti- bus mecum submersus peccatis, belluæque animi corruptrici projectus, ut Jonas, Christe, ad te cla- mo : Ex mortifero me profundo educ.

De Spiritu tuo super omnem carnem, ut dixeras, affatim effudisti, et repleta est omnis terra cog- nitione tua, quod ex Patre Filius sine semine natus sis, et Spiritus indivisibiliter emanet.

Qui in fornacem ignis injecti sunt sancti pueri,

VARIÆ LECTIONES.

τ Pentecostarum Roman. ἕως ἄν. τ Pent. ἐπιδημήσασα. * Pent. ἁρμονίαν . . . γνώσει. † Pent. εἶρον. ‡ Pent. αὐτο κέλευθον. † Pent. προσριπτοῦμ. * Pent. ἐπληρώθη τῆς σῆς ἡ σύμπασα γνώσεως, Κύριε.

ignem in rorem converterunt, cantu sic clamantes: **A** τὸ πῦρ εἰς ὄρσσον μετέβαλον, διὰ τῆς ὑμνήσας οὕτω
Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum.

Eloquentibus divina magna apostolis, Spiritus
quærat virtus reputabatur ebrietas ab infidelibus,
per quam Trinitas prædicabatur unus Deus patrum
nostrorum.

Individuam naturam orthodoxe laudamus, Deum
Patrem sine principio, ejusdem potentiae Verbum
Spiritusque, Benedictus es, clamantes, Deus pa-
trum nostrorum.

Incombustus igne in Sina rubus, quasi sermocin-
nando Deum notum fecit tardiloquo et difficile
verba proferenti Moysi; et pueros zelus Dei non
absumptos igne cantatores effecit: Omnia opera
Domini Dominum laudate, et superexaltate in omnia **B**
na sæcula.

Vivifico desuper vehementi veniente cum strepitu
Spiritus sanctissimi super piscatores flatu ignearum
specie linguarum, magna Dei loquebantur: Om-
nia opera Domini, Dominum laudate, et superexal-
tate in omnia sæcula.

Tanquam intactum ascendentes in montem, non
veriti ignem terrificum, venite et stemus in monte
Sion, in civitate viventis Dei, cum Spiritu repletis
discipulis nunc choreas agentes: Omnia opera Do-
mini, Dominum laudate, et superexaltate in omnia
sæcula.

O non per corruptionis experientiam gravidata,
omniumque artificii Verbo carnem nutuata, mater **C**
virum nesciens, Virgo Deipara, hospitium ejus
qui portari nequit, locus infiniti fictoris tui, te
magnificamus.

In æstuante olim igne curru zelotes ille ignem-
que spirans lætus dum verberetur, quæ nunc efful-
sit inspirationem indicabat ex alto apostolis, qua
illustrati Trinitatem omnibus notam fecerunt.

Naturæ supra leges stupenda res audiebatur:
discipulis namque una voce informati Spiritus
munere, diversimode docebantur populi, tribus et
linguæ magna Dei, Trinitatis notitia imbuti.

X.

4. IN TRANSFIGURATIONEM DOMINI NOSTRI
JESU CHRISTI.

Acrostichis:

Christus in specula jubar immensum speciei emisit.

Chori Israelis siccis pedibus mare Rubrum hu-
midumque profundum transmittentes, equites tria-
rios hostes conspicati in eo submersos, in exsul-
tatione canebant: Cantemus Domino, gloriose
enim glorificatus est.